সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহঃ)

মানুষ যখন আল্লাহর প্রেমে মগ্ন হয়- তখন সৃষ্টি পর্যন্ত হয়ে যায় তার কাছে প্রেমাস্পদ। সৃষ্টির মাঝেই সে আল্লাহকে খুঁজে পায়।

সূফী

ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক একটি সংকলন

চৈত্র ১৪২২, মার্চ ২০১৬, জমাদিউস সানি ১৪৩৭

** প্রফেসর মোহাম্মদ হারুন-উর-রশিদ প্রণীত হযরত সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরির (রহঃ) সঙ্গে ধর্ম ও দর্শনকেন্দ্রিক কথোপকথন “সংলাপ সমগ্র” গ্রন্থটি পুনরায় ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক সংকলন ‘সূফী’-তে ধারাবাহিক ছাপা হচ্ছে। তাঁর (প্রফেসর হারুন-উর-রশিদ) সদয় অনুমতি নিয়েই আপনারদের সামনে আবার ‘সংলাপ’গুলো প্রকাশ করা হচ্ছে।